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MUNICIPIO DE TIERRA BLANCA, VER.

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 31 de marzo de 2021

Remuneraciones al personal de caracter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y econémicas

Previsiones

Pago de estimulos a servidores pliblicos
Materiales y suministros

Materiales de administracion, emision de documentos y articulos
oficiales

Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccion y comercializacion
Materiales y articulos de construccién y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y
conservacion

Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado vy viaticos
Servicios oficiales
Ofros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector pablico

Subsidios y subvenciones

$18,975,631.44
$4,072,840.49
$5,904,137.57
$25,673,251.55
$32,546,039.39
$1,750,000.00

$200,000.00
$6,230,000.00
$4,000,000.00
$19,966,039.39
$200,000.00
$200,000.00
$67.456,800.00
$26,362,000.00
$3,348,800.00
$5,588,000.00
$1,118,000.00
$21,130,000.00

$3,300,000.00

$700,000.00
$3,720,000.00
$2,190,000.00
$2,349,432.88

$109,208.00
$1,644,000.00
$297,666.49
$1,713,000.00
$-2,422,336.46
$5,323.10

$-2,436,519.38
$7,827.77
$-5,857.52

$6,889.57
$5,034,830.78
$6,381,442.60
$100,010.71
$-324.33
$-1,228,221.36

$23,896.00
$656.00
$-262,725.84
$20,097.00

$19,084,839.44
$5,716,840.49
$6,201,804.06
$27,386,251.55
$30,123,702.93
$1,755,323.10

$200,000.00
$3,793,480.62
$4,007,827.77
$19,960,181.87
$200,000.00
$206,889.57
$72,491,630.78
$32,743,442.60
$3,348,800.00
$5,688,010.71
$1,117,675.67
$19,901,778.64

$3,323,896.00

$700,656.00
$3,457,274.16
$2,210,097.00
$2,349,432.88

$1,449,669.33
$1,569,400.23
$1,344,922.00
$6,310,418.23
$5,5686,496.22

$415,031.02

$71,253.94
$41,101.05
$954,247.90
$4,021,601.16
$2,636.03
$80,625.12
$13,772,767.24
$5,776,393.82
$743,606.62
$1,057,147.54
$28,901.70
$2,213,757.41

$545,896.00
$142,791.30
$2,294,581.66
$969,691.19
$346,998.10

$1,449,669.33
$1,569,400.23
$1,344,922.00
$6,310,418.23
$5,585,496.22

$415,031.02

$71,253.94
$41,101.05
$953,247.90
$4,021,601.16
$2,636.03
$80,625.12
$13,771,510.24
$5,776,393.82
$743,606.62
$1,057,147.54
$28,901.70
$2,213,757.41

$545,896.00
$141,534.30
$2,294,581.66
$969,691.19
$346,998.10

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones [ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios personales , $107,189,386.15 $5,288,546.57 $112,477,932.72 $25,246,258.81 $25,246,258.81 $87,231,673.91
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente $52,563,525.10 $1,624,672.08 $54,088,197.18 $14,571,849.02 $14,571,849.02 $39,516,348.16

$17,635,170.11
$4,147,440.26
$4,856,882.06
$21,075,833.32
$24,537,206.71
$1,340,292.08

$128,746.06
$3,752,379.57
$3,063,579.87
$15,938,580.71
$197,363.97
$126,264.45
$58,718,863.54
$26,967,048.78
$2,605,193.38
$4,630,863.17
$1,088,773.97
$17,688,021.23

$2,778,000.00

$557,864.70
$1,162,692.50
$1,240,405.81
$2,002,434.78
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MUNICIPIO DE TIERRA BLANCA,VER.

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 31 de marzo de 2021

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones [
Reducciones

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior
Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracién
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Magquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biologicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles
Inversién piblica
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Pliblico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos
Inversiones financieras y otras provisiones
Inversiones para el fomento de actividades productivas
Participaciones y Aportaciones de Capital
Titulos y Valores a Largo Plazo
Préstamos Otorgados a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Inversiones a Largo Plazo
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda publica

$2,349,432.88

$662,651.63
$312,651.63
$100,000.00

$50,000.00

$200,000.00

$82,955,732.00
$82,955,732.00

$14,108,245.40

$-1,323,491.25
$-2,056,888.97
$635,805.38
$97,592.34

$850,068.14

$2,349,432.88

$662,651.63
$312,651.63
$100,000.00

$50,000.00

$200,000.00
$81,632,240.75
$80,898,843.03
$635,805.38
$97,592.34

$14,958,313.54

$346,998.10

$415,200.82

$317,608.48
$97,592.34

$2,215,127.39

$346,998.10

$415,200.82

$317,608.48
$97,592.34

$2,215,127.39

$2,002,434.78

$662,651.63
$312,651.63
$100,000.00

$50,000.00

$200,000.00

$81,217,039.93
$80,898,843.03
$318,196.90

$12,743,186.15
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MUNICIPIO DE TIERRA BLANCA VER.

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 31 de marzo de 2021

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones [ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones i
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Amortizacion de la deuda puiblica $12,190,431.84 - $12,190,431.84 $1,126,928.49 $1,126,928.49 $11,063,503.35
Intereses de la deuda publica $870,500.19 $655,831.96 $1,526,332.15 $703,542.14 $703,542.14 $822,790.01
Comisiones de la deuda publica - - - - - -
Gastos de la deuda publica - $44,236.18 $44,236.18 $44,236.18 $44,236.18 -
Costo por coberturas - - - - - -
Apoyos financieros - - - P - - -
Adeudos de ejercicios .a_mom_m.m..qm:.ﬂm_h_.@_‘m;w.m,>fDm_n>mv $1,047,313.37 $150,000.00 $1 .m.\_w._m.wﬂ \ $340,420.58 $340,420.58 $856,892.79

Total del Gasto

$307,268,287.45

$7,427,617.78

$314,695,905.23

562,848)58

$47,580,591.58

$267,113,056.65
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